
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
СУМСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

імені А. С. МАКАРЕНКА 
(СумДПУ імені А. С. Макаренка)

Код ЄДРПОУ 02125510
Н А К А З

01 оілаг£_ м. Суми №

Про організацію освітнього процесу 
у II семестрі 2024-2025 навчального року

З метою забезпечення якісної організації освітнього процесу 
у II семестрі 2024/2025 навчального року, відповідно до «Положення про 
організацію освітнього процесу у Сумському державному педагогічному 
університеті імені А.С. Макаренка, листів Міністерства освіти і науки 
України від 17 травня 2024 року № 1/8722-24 «Про підготовку до початку 
та особливості організації освітнього процесу в 2024/2025 навчальному році» 
та від 05 червня 2024 № 1/9979-24 «Про підготовку закладів освіти до нового 
навчального року та проходження осінньо-зимового періоду 
2024/2025 року», встановлених вимог і обмежень щодо організації освітнього 
процесу у закладах освіти під час дії воєнного стану та наявного 
забезпечення учасників освітнього процесу місцями в укриттях, з метою 
забезпечення безпечного освітнього середовища, цивільного захисту, 
охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу

НАКАЗУЮ:
1. Освітній процес в Університеті у II семестрі 2024-2025 навчального року 
для з добувачів вищої освіти:
- денної і заочної форм навчання проводити з використанням технологій 
дистанційного навчання відповідно до розкладу навчальних занять;
- для окремих спеціальностей природничо-географічногр та фізико- 
математичного факультету, навчально-наукового інституту фізичної 
культури, навчально-наукового інституту культури та мистецтв практичні, 
лабораторні та індивідуальні навчальні заняття проводити у змішаному 
форматі, забезпечивши безпечне освітнє середовище та безпеку 
життєдіяльності всіх учасників освітнього процесу.



2. Розпочати теоретичну підготовку у II семестрі 2024-2025 навчального року 
для здобувачів вищої освіти денної форми навчання з 17 лютого 2025 року 
Затвердити наступний розклад дзвінків:

I зміна
I пара - 08-00 -  09-20;
II пара - 09-30 -  10-50;
III пара - 11-00- 12-20;

II зміна
IV пара - 13-00-14-20;
V пара - 14-30- 15-50;
VI пара - 16-00-17-20.
3. Визначити, що в умовах навчання з використанням технологій 
дистанційного навчання освітній процес проводиться відповідно до розкладу 
занять та графіку освітнього процесу на освітній платформі Moodle, а за 
потреби з використанням платформ відеоконференцій Microsoft teams, 
Google Meet, Zoom, Skype; репозитарію Університету, а також навчальних 
матеріалів інших освітніх ресурсів, зокрема міжнародних.
4. Директорам навчально-наукових інститутів, деканам факультетів, 
завідувачам кафедр, начальнику навчального відділу:
4.1. Забезпечити дієвий контроль за наповненням освітньої платформи 
Moodle всіма необхідними навчальними матеріалами з дисциплін, які 
вивчаються у II семестрі.
4.2. Забезпечити контроль за проведенням занять, які будуть відбуватися 
у аудиторіях, лабораторіях, спортивних залах з дотриманням заходів безпеки 
учасників освітнього процесу.
4.3. Не допускати проведення практичних та лабораторних занять 
в приміщеннях Університету відповідно до розкладу, якщо кількість 
здобувачів вищої освіти перевищує розрахункову місткість укриттів, 
які можуть бути використані учасниками освітнього процесу у разі 
включення сигналу «Повітряна тривога» та інших сигналів оповіщення.
4.4. Вважати сигналом оповіщення «Повітряна тривога» звучання трьох 
довгих дзвінків по Університету.
4.5. Організувати та провести навчальні та виробничі практики відповідно до 
графіка освітнього процесу на визначених базах практики відповідно до 
режиму їхньої роботи.
4.6. Розробити і затвердити розклади семестрового та підсумкового 
контролю, оприлюднити їх на веб-сторінках структурних підрозділів не 
пізніше ніж за місяць до їх проведення.
4.7. Організувати проведення відповідно до Положення про вільний вибір 
навчальних дисциплін здобувачами вищої освіти Сумського державного 
педагогічного університету імені А. С. Макаренка вибору здобувачами вищої



освіти освітніх рівнів бакалавр та магістр денної і заочної форм навчання 
вибіркових навчальних дисциплін на 2025-2026 навчальний рік та 
сформувати групи з оптимальною наповнюваністю не пізніше 01 квітня 
2025 року.
4.8. Довести до відома з добувачів вищої освіти:
- умови організації освітнього процесу у II семестрі 2024-2025 навчального 

року в умовах військового стану;
- умови допуску до підсумкової атестації;
- умови переведення на наступний курс, причини відрахування, надання 

академічної відпустки (повторного курсу навчання) відповідно до 
нормативних документів;

- строки ліквідації академічної заборгованості;
- порядок вибору вибіркових навчальних дисциплін та ознайомити 

з інформацією про них.
4.9. Забезпечити постійний контроль за виконанням розкладу навчальних 
занять здобувачами вищої освіти та їхньою успішністю. Систематично 
проводити індивідуальну роботу зі здобувачами, які мають пропуски 
навчальних занять без поважних причин, мають незадовільні оцінки з 
поточного контролю, не склали своєчасно підсумки з навчальних дисциплін.
5. Затвердити Графік освітнього процесу на II семестр 2024-2025 
навчального року (Додається).
6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

Ректор Юрій ЛЯННОЙ



Сумський державний педагогічний університет ім.А.С.Макаренка 
Графік освітнього процесу 

на II семестр 2024-202^^Ц^а^ьцого року 
Освітній рівень / ґ 0БАКАЯАВР

м № 0_3від 0 < Ґ

рій ляннои
2025 р.

Н азв а  сп ец іальн ост і
к

у
р

с

--------------------------------------------------------------------------------------------------- х & у  ,  о  ч  е ц ц »1» . ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 1
___________________________________ _______________________ ї ї  \ у У __________________________________________________________________________________________________________________________ ___________ _____________________________________

Лютий Б е р е зе н ь Т р ав ен ь Ч ер в ен ь Л и п ен ь С ер п ен ь

3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25

9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

23 24 25 26 27 28 29 ЗО 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 СО Українська мова та зарубіжна 
література

1 К к С с А А К К к К К к к к К

2 К к А А с с А А К К к К К к к к К

014 СО Українська мова та література. 
Англійська мова

1 К к с с А А к к к ЬС к к к к К

2 К к А А с с А А к к к К к к к к к

3 К к с с с л к к к К к к к к к

4 с ПА ПА

014 СО Українська мова та література
3 К к А А с С С Л  І к к к К  | К к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ с С ПА

014 СО Мова і література (Російська)
3 к к А А А А А А с С С Л  І к к к К | К к к к к

4 с С ПА

014 СО Мова і література 
(англійська, французька.)

1 к к с с С л к к к к к к к к к

2 к к А А с с С л к к к к к к к к к

3 к к А А А А А А с с С л к к к к к к к к к

4 с ПА ПА

014 СО Математика. Інформатика

1 к к с С С л к к к к к к к к к

2 к к А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к А А с С С л к к к к к к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ Я Я ■ с ПА ПА

014 СО Фізика. Математика

1 к к с С С л к к к к к к к к к

2 к к А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к А А с С С л к к к к к к к к к
с ПА ПА

014 СО Інформатика

■*

1 к к с С С л к к к к к к к к к
2 к к А А с С С л к к к к к к к к к
3 к к А А А с С С л к к к к к к к к к
4 с С . ПА

075 Маркетинг

1 к к с С С л к к к к к к к к к
2 к к с С с л к к к к к к к к к
3 к к с С с л к к к к к к к к к
4 к к ■ Я Я Я Я ■ с С ПА



Назва спеціальності
Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень

ку
рс 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25

9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

23 24 25 26 27 28 29 ЗО 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 СО Хімія. 1 К к А С С С Л к к к К К к к к к

014 СО Хімія. Інформатика 2 К к С С С Л к к к к к к к к к

014 СО Хімія. Біологія та здров'я людини
3 К к с с С Л к к к к к к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ А А Б/о Б/о Б/о ПА ПА

091 Біологія

1 к к А А А А С С к к к к к к к к к

2 к к А А А А А А А С С к к к к к к к к к

3 к к А С с к к к к к к к к к

4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ А Б/о Б/о Б/о ПА

014 СО Біологія та здоров'я людини 1 к к А А А А С с к к к к к к к к к

014 СО Біологіята здров'я людини 013 
Початкова освіта

2 к к с с С л к к к к к к к к к

3 к к А А А С с к к к к к к к к к

4 к ■ ■ ■ ■ Б/о Б/о Б/о ПА ПА

014 СО Біологія та здоров'я людини. 
Психологія

2 к к с С С л к к к к к к к к к

3 к к А А А С с к к к к к к к к к

4 к ■ ■ ■ ■ Б/о Б/о Б/о ПА ПА с

106 Географія

1 к к А А А А С с к к к к к к к к к

-
3 к к А А А с С л к к к к к к к к к
4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА ПА (

014 СО Географія 1 к к А А А А С л к к к к к к к к к

014 СО Географія. Біологія та здров'я людини

2 к к А А А А с С л к к к к к к к к к

3 к к « А А А с С л к к к к к к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ А Б/о Б/о Б/о ПА ПА

014 СО Географія. Англійська мова

2 к к А А А А С С л к к к к к к к к к

3 к к А А А С С л к к к к к к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ 0 с ПА ПА

014 СО Історія

1 к к А А с С С л к к к к к к к к к

2 к к А А А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к А А с С С л к к к к к к к к к

4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ с С ПА

032 Історія та археологія

1 к к А А с С С л к к к к к к к к к

2 к к А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к с С С л к к к к к к к к к

4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ с С ПА

081 П ра во

*

1 к к с С С л к к к к к к к к к
2 к к А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к А А А А с С С л к к к к к к к к к

4 к к с С ПА

291 М іж н а р о д н і відносини

1 к к с с С л к к к к к к к к к

2 к к А А с с С л к к к к к к к к к

3 к к А А А А с с С л к к к к к к к к к

4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ с ПА ПА



Назва спеціальності

ку
рс

Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпеніз ■ !:

3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 ЗО 7 14 21 28 4 11 18 25
9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

23 24 25 26 27 28 29 ЗО 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 СО Музичне мистецтво

1 К к С С С Л К к к К к к к К К

3 К к А А С с С Л К к к К к к к К К

4 С с ПА

025 Музичне мистецтво

1 К к С с С Л К к к К к к к к к
2 к к с с С Л к к к К к к к к к
3 к к с с С л к к к К к к к к к
4 к к Я ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ с с ПА

025 Музичне мистецтво (Іноземні студенти. 
Вступ березень 2023р)

3 с с С л к к к К к к к к к

024 Хореографія

1 к к с с С л к к к К к к к к к
2 к к с с С л к к к К к к к к к
3 к А А А А с с С л к к к К к к к к к
4 к к с с ПА

014 СО Обрзотворче мистецтво

1 к к с с А л к к к к к к к к к

2 к к А А с с А л к к к к к к к к к

3 к к А А с с А А к к к к к к к к к

4 с с ПА

023 Образотворче мистецтво, декоративне 
мистецтво, реставрація

1 к к с с А А к к к к к к к к к

2 к к с с А А к к к к к к к к к

3 к к с с А А к к к к к к к к к

4 к к с с ПА

022 Дизайн

1 к к А А с с С л к к к к к к к к к

2 к к А с с С л к к к к к к к к к

3 к к ■ ■ 1 ■ ■ с с С л к к к к к к к к к

034 Культурологія
3 к к А А А А с с С л к к к к к к к к к

4 к к Я ■ ■ Я Я Я ■ ■ Б Б Б Б ПА ПА

026 Сценічне мистецтво
2 к к А А А А с с С л к к к к к к к к к

3 к к ■ ■ ■ ■ с с С л к к к к к к к к к



Н азва  сп ец іальн ост і

к
у

р
с

Лютий Б ер е зе н ь Квітень Т р а в е н ь Ч ер в ен ь Л и п ен ь С ер п ен ь

3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25

9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

23 24 25 26 27 28 29 ЗО 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 С О  Фізична культура

1 К к С с С Л К К к К к к к К К

2 К к А А с с С Л К к к К к к к К К

3 К к ■ ■ ■ ■ А А с с С Л К к к К к к к к К

4 К с ПА ПА

014 СО Фізична культура (стн)
1 К к А А с С С Л  | К к к К І к к к к К

2 К с ПА ПА

017 Фізична культура і спорт

1 К к с С С Л К к к к к к к к к

2 К к А А А А с С С Л к к к к к к к к к

3 К к А А А А с С С Л к к к к к к к к к

4 К к с ПА ПА

016 Спеціальна освіта (Логопедія)

1 К к с С С л к к к к к к к к к
2 К к А А с С С л к к к к к к к к к

3 К к А А А с С С л к к к к к к к к к

4 К ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ Б/О Б/О Б/О Б/О ПА

242 Туризм і рекреація

1 к к А А с С С л к к к к к к к к к

2 к к А А с С С л к к к к к к к к к

3 к к ■ ■ ■ ■ с С С л к к к к к к к к к
4 к к Б Б Б Б ПА ПА

227 Фізична терапія та ерготерапія

1 к к А А С С С л к к к к к к к к к
2 к к ■ ■ ■ ■ ■ С С С л к к к к к к к к к
3 к к ■ ■ ■ ■ ■ с С С л к к к к к к к к к
4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ с ПА ПА

227 Фізична терапія та ерготерапія (стн)
1 к к ■ ■ ■ ■ ■ с С С л К к к к к к к к к
2 к к • ■ ■ ■ ■ ■ с С С л к к к к к к к к к
3 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ с ПА ПА



Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень

Назва спеціальності о.>. 3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28 4 11 18 25

9 16 23 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
016 Спеціальна освіта
(Корекційна психопедагогіка. Логопедія) 1 К к А А С С С Л К К К К К К к К К

016 Спеціальна освіта 
(Олігофренопедагогіка. Логопедія)

2 К к А А С С С Л К к к К к к к К к
3 К к А А с С С Л к к к К к к к К к
4 ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ с ПА ПА

1 К к А А А А с С С Л к к к К к к к К к

013 Почататкова освіта
2 К к А А с С С Л к к к К к к к К к
3 к к А А А А с С С Л к к к К к к к К к
4 с ПА ПА

1 к к А А А А с С С Л к к к К к к к к к

012 Дошкільна освіта
2 к к А А А А с С С л к к к К к к к к к
3 к к А А А А с С С л к к к К к к к к к
4 к с С ПА
1 к к с С С л к к к К к к к к к

231 Соціальна робота
2 к к А А с С С л к к к к к к к к к
3 к к А А с С С л к к к к к к к к к
4 к к ш ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА

231 Соціальна робота (стн) 3 к к • ■ ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА
1 к к С С С л к к к к к к к к к

232 Соціальне забезпечення
2 к к А А С С С л к к к к к к к к к
3 к к А А С С С л к к к к к к к к к
4 к к Ш ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА

1 к к С С С л к к к к к к к к к

028 Менеджмент соціокультурно) діяльності
2 к к А А С С С л к к к к к к к к к
3 к к А А С С С л к к к к к к к к к
4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ С С ПА
1 к к С С С л к к к к к к к к к

053 Психологія
2 к к А А С С С л к к к к к к к к к
3 к к А А С С С л к к к к к к к к к
4 к к С ■ ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА
1 к к С С С л к к к к к к к к к

073 Менеджмент
2 к к А А с С С л к к к к к к к к к
3 к к А А А А с С С л к к к к к к к к к
4 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ Б Б Б Б ПА

У м о в н і  п о з н а ч е н н я С П к а н ік у л и г а се с ія ^ л Г Н |  л ік в ід а ц ія  а к а д е м іч н о ї  з а б о р г о в а н о с т і

* І П А  I п ід с у м к о в а  а т ест а ія г а п ід г о т о в к а  б а к а л а в р с ь к о ї  р о б о т и



Сумський державний педагогічний університет ім.А.С.Макаренка
Графік освітнього процесу 

на II семестр 2024-2025 навчального року 
Освітній рівень ^^МАГІСТР

зом № 0_£_від ОсР ОУ

Юрій ЛЯННОИ 
-Уг^<Я______  2025 р.

------------------------------------------ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

Назва спеціальності ку
рс

Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень
3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 ЗО 7 14 21 28 4 11 18 25
9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31
23 24 25 26 27 ' 28 29 зо 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 СО Українська м ова т а  
літ ерат ура. А нгл ійська м ова

1 к к с с с л к к к к к к к к к

014 СО Мова і заруб іж на л іт ерат ура  (англ ійська) 1 к к < с с с л к к к к к к к к к

035 Ф ілологія (Англійська, н ім ецька  мови) 1 к к с с с л к к к к к к к к к
014 СО М ат емат ика. Інф орм ат ика 1 к к с с с л к к к к к к к к к
014 СО Фізика. М ат емат ика 1 к к с с с л к к к к к к к к к
014 СО Інф ормат ика 1 к к с с с л к к к к к к к к к
051 Е коном іка 1 к к с с с л к к к к к к к к к
075 М аркет инг 1 к к с с с л к к к к к к к к к
014 СО Х ім ія 1 к к с с с л к к к к к к к к к

091 Б іолог ія 1 к к с л к к к к к к к к к
014 СО Б іолог ія  т а здоров 'я лю дин и 1 к к с с с л к к к к к к к к к
106 Географ ія 1 к к с с с л к к к к к к к к к
014 СО Географ ія. Б іолог ія  т а здоров 'я лю дини 1 к к с с с л к к к к к к к к к
025 М узичне мист ецт во 1 к к с с с л к к к к к к к к к
024 Х ореограф ія 1 к к с с с л к к к к к к к к к
023 О бразот ворче м ист ецт во 1 к к с с с л к к к к к к к к к



Назва спеціальності ку
рс

Лютий Березень Квітень Травень Червень Липень Серпень
3 10 17 24 3 10 17 24 31 7 14 21 28 5 12 19 26 2 9 16 23 зо 7 14 21 28 4 11 18 25

9 16 23 2 9 16 23 ЗО 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 6 13 20 27 3 10 17 24 31
23 24 25 26 27 28 29 зо 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

014 СО Ф ізична культ ура 1 К к с с с л к к к к к к к к к

017  Ф ізична культ ура і  спорт 1 к к с с с л к к к к к к к к к

016 С пец іальна осв іт а (Л огопед ія) 1 к к с с с л к к к к к к к к к

242 Туризм  і  рекреац ія 1 к к с с с л к к к к к к к к к

22 7  Ф ізична т ерап ія т а ергот ерап ія
1 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ с с л к к к к к к к к к

2 к к ■ ■ ■ ■ ■ ■ С м М м м м ПА
014 СО Іст орія 1 к к с с с Л к к к к к к к к к

281 П убл ічне  уп равл ін ня  т а адм ін іст рування 1 к к с с с Л к к к к к к к к к

016 С пец іальна осв іт а (О л ігоф ренопедагог іка) 1 к к с с с Л к к к к к к к к к
016 С пец іальна освіт а  
(Тиф лопедагогіка. С усдопедагог іка)

1 к к « с с с л к к к к к к к к к

013 П очат кова осв іт а 1 к к ■ ■ ■ ■ м с с л к к к к к к к к к
012 Д ош кіль на  освіт а 1 к к ■ ■ ■ ■ ■ м с с л к к к к к к к к к
231 С оц іальна робот а 1 к к с с с л к к к к к к к к к
028 М енедж м ент  соц іокул ьт урн о ї д іяльност і 1 к к с с с л к к к к к к к к к
053 П сихолог ія 1 к к с с с л к к к к к к к к к
073 М енедж м ент 1 к к с с с л к к к к к к к к к
011 Освітні, педагог ічн і н ауки  (О П П  Освітні, 
п едагог ічн і науки. (П едагогіка  в и щ о ї ш коли)

1 к к с с с л к к к к к к к к к

011 Освіт ні, педагог ічн і науки  (О П П  Освітні, 
п едагог ічн і науки (П озаш кільна осв іт а)

1 к к с с с л к к к к к к к к к

У м о в н і позначення П Л канікули | С  | сесія | Л  | ліквідація академ ічн ої з а б ор гов а н ост і

ГТТХ] п ід су м к ов а  атестаія н підготовка м агістерсько ї роботи


